ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии Октябрьского района
по профилактике экстремистской деятельности
____________________________________________________________________________
п.г.т. Октябрьское
от «22» декабря  2015 года № 4

	Председательствовал:

Хромов Николай Васильевич
	Заместитель председателя Межведомственной комиссии Октябрьского района по профилактике экстремистской деятельности

	Присутствовали члены Межведомственной комиссии по профилактике
экстремистской деятельности:

	Марков Сергей Иванович
	заместитель председателя Думы Октябрьского района

	Насибулин Алексей Юрьевич
	заведующий отделом профилактики правонарушений и противодействия коррупции администрации Октябрьского района, ответственное должностное лицо за проведение  мероприятий по профилактике экстремистской деятельности

	Соколова Галина Даниловна
	И.о. начальника Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района

	Рожин Владимир Анатольевич

	заместитель начальника полиции отдела Министерства внутренних дел  России по Октябрьскому району

	Анциферова Галина Владимировна

	начальник отделения Управления Федеральной миграционной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в Октябрьском районе

	Брезгина Ольга Петровна
	заведующий отделом культуры администрации Октябрьского района

	Мотко Юрий Александрович
	И.о. заведующего отделом физической культуры и спорта администрации Октябрьского района

	Марченко Светлана Олеговна

	заведующий отделом по организации работы с обращениями граждан администрации  Октябрьского района

	Приглашенные:

	Сенченков Владислав Владиславович
	глава городского поселения Октябрьское

1. О реализации муниципальной программы «Профилактика экстремизма, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, укрепление толерантности в Октябрьском районе на 2014 – 2020 годы» утвержденную постановлением администрации Октябрьского района № 3924 от 31.10.2013 за второе полугодие 2015 года._____________________________ (Соколова Г.Д., и.о. начальника Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района; Мотко Ю.А., и.о. заведующего отделом физической культуры и спорта администрации Октябрьского района; Брезгина О.П.,  заведующий отделом культуры администрации Октябрьского района; Сенченков В.В., глава городского поселения Октябрьское)
Решили:
4.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
4.2. Основным исполнителям муниципальной программы: Управлению образования и молодёжной политики администрации Октябрьского района (Киселева Т.Б.); отделу культуры администрации Октябрьского района (Брезгина О.П.); отделу физической культуры и спорта администрации Октябрьского района (Корякин О.В.); администрации городского поселения Октябрьское (Сенченков В.В.):
4.2.1. При подготовке нормативных документов по организации и проведению программных мероприятий, учитывать цели и задачи муниципальной программы.
4.2.2. Отчетные материалы об исполнении программных мероприятий предоставлять вместе с подтверждающими документами.
Срок: согласно сетевого графика исполнения муниципальной программы.
4.3. Предоставить сетевые графики по реализации Подпрограммы 3: «Профилактика экстремизма, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, укрепление толерантности» муниципальной программы «Профилактика экстремизма и правонарушений в сфере общественного порядка, безопасности дорожного движения, незаконного оборота и злоупотребления наркотиками в Октябрьском районе на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Октябрьского от 08.12.2015 №2915, на 2016 год
Срок: 15.01.2016 года

2. Об организации мероприятий, посвящённых Международному дню толерантности, учреждённому Указом Президента Российской Федерации (16 ноября).__________________
(Соколова Г.Д., и.о. начальника Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района; Мотко Ю.А., и.о. заведующего отделом физической культуры и спорта администрации Октябрьского района; Брезгина О.П.,  заведующий отделом культуры администрации Октябрьского района; Рожин В.А., заместитель начальника полиции ОМВД России по Октябрьскому району)
Решили:
2.1.   Информацию докладчиков принять к сведению.
2.2. Управлению образования и молодёжной политики администрации Октябрьского района (Киселева Т.Б.), отделу культуры администрации Октябрьского района (Брезгина О.П.), отделу физической культуры и спорта администрации Октябрьского района (Корякин О.В.), ОМВД России по Октябрьскому району (Дедюхин Д.П.):
Предоставить фото и видео материалы проведенных мероприятий, посвящённых Международному дню толерантности.
Срок: 15.01.2016 года
2.3. Главам городских и сельских поселений обеспечить информирование населения о деятельности органов местного самоуправления городских и сельских поселений:
2.3.1. По участию в профилактике терроризма и экстремизма;
2.3.2. По созданию условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.
Срок: ежеквартально: до 05.04.2016, до 05.07.2016, до 05.10.2016, до 05.01.2017

3. О результатах проверок в 2015 году образовательных учреждений и библиотек на предмет реализации мероприятий по ограничению доступа к сайтам экстремистского характера и выявлению экстремистских материалов._________________________________
 (Соколова Г.Д., и.о. начальника Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района; Брезгина О.П., заведующий отделом культуры администрации Октябрьского района; Рожин В.А., заместитель начальника полиции ОМВД России по Октябрьскому району)

Решили:
3.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
3.2. ОМВД России по Октябрьскому району (Дедюхин Д.П.) для участия в проверках библиотек на предмет реализации мероприятий по ограничению доступа к сайтам экстремистского характера и выявлению экстремистских материалов, привлекать представителей отдела культуры администрации Октябрьского района.
Срок: согласно графика проверок.

4. О плане работы Межведомственной комиссии Октябрьского района по профилактике экстремистской деятельности на 2016 год. Об исполнении ранее принятых решений Межведомственной комиссии Октябрьского района по профилактике экстремистской деятельности._____________________________________________________________________
(Насибулин А.Ю., заведующий отделом профилактики правонарушений и противодействия коррупции администрации Октябрьского района.)

Решили:
4.1. Утвердить план работы Межведомственной комиссией Октябрьского района по противодействию экстремистской деятельности на 2016 год.
[bookmark: _GoBack]4.2. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные решениями заседания Межведомственной комиссией Октябрьского района по противодействию экстремистской деятельности протокола № 3 от 23.09.2015.

Информацию об исполнении направлять письменно, согласно указанных сроков исполнения в отдел профилактики правонарушений и противодействия коррупции администрации Октябрьского района по факсу 28-107 или на адрес электронной почты: (PonamarevaNA@oktregion.ru).

Заместитель председателя
Межведомственной комиссии
Октябрьского района по профилактике
экстремистской деятельности  							           Н.В. Хромов